



**RESEÑA INFORMATIVA
CORRESPONDIENTE AL PERÍODO INTERMEDIO
FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2025**

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda constante - Nota 2.1.2)

1. ACTIVIDADES RELEVANTES DEL PERÍODO INTERMEDIO FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2025

La Entidad tiene como objetivo el otorgamiento de productos financieros en el mercado minorista para la adquisición de autos nuevos (de la marca Renault y Nissan) y usados (de cualquier marca) ofrecidos por la red de concesionarios oficiales de Renault Argentina y Nissan Argentina.

Al 30 de junio de 2025 Renault tuvo una participación en el mercado automotor acumulada de 10,24% (1 punto porcentual mayor que el mismo período de 2024) y Nissan tuvo una participación de 2,4% (1,3 puntos porcentuales menos que el mismo período de 2024). En un contexto de aumentos de patentamientos en la industria automotriz en general, la marca Renault fundamentalmente ha logrado mantener el nivel de participación de mercado. La marca Renault ha sabido aprovechar la apertura comercial a nuevos modelos no producidos en Argentina, lo que le ha permitido mantener su posición en el ranking de automotrices como la número 3. La alta participación de la financiación de Rombo Compañía Financiera en las ventas de unidades ayudó en gran medida a estos resultados.

El mercado financiado ha cerrado en torno al 26,1% mostrando un aumento de 8,2 puntos en comparación con el cierre del año 2024. Esto se dio gracias a una baja en las tasas de mercado que facilitaron la financiación por parte de bancos y financieras de marca. Mobilize representa el 1er lugar dentro del mercado financiado con el 20,9%, mientras que Credi Nissan ocupa el 8vo lugar con 2,3% de participación. Mediante el uso de créditos atractivos en corto plazo y nuevos lanzamientos en los distintos canales de comercialización, se logró mantener buenos niveles de participación de financiación dentro de los patentamientos de sus respectivas marcas alcanzando niveles cercanos al 46% en Renault y 23% en Nissan. A raíz de ello, se ha logrado superar los objetivos propuestos por las marcas manteniendo a su vez, en Mobilize, la fidelidad más alta de todo el mercado.

Rombo alcanzó una marca de financiamientos de 16.103 vehículos nuevos Renault y Nissan (versus 5.229 en mismo período de 2024) y un nivel de vehículos usados 2.514 (versus 1.529 en el mismo período 2024). Por su parte, la cartera total de financiaciones al sector privado no financiero y residentes en el exterior alcanzó los 203.314 millones (101.307 millones a fin de diciembre 2024).

Estos niveles permitieron que Rombo Cia. Financiera se mantenga dentro de las compañías financieras líderes en el mercado argentino, ocupando el primer lugar en el ranking de préstamos y fidelidad entre las compañías cautivas de marca, con niveles cercanos al 90% (Fuente SIOMAA).

Préstamos Prendarios

- Al 30 de junio de 2025 el monto de financiaciones otorgadas fue de 224.790 millones, representando un incremento de aproximadamente un 389% respecto del mismo periodo del año 2024.
- En cantidad de operaciones, este incremento representa cerca del 175% respecto del mismo periodo de 2024.
- La cartera de financiaciones al sector privado no financiero y residentes en el exterior al finalizar el primer semestre de 2025 fue de 203.314 millones aproximadamente.

Firmado a los efectos de su identificación con
nuestro informe de fecha 14 de agosto de 2025
P/ COMISIÓN FISCALIZADORA

ANDREA VERONICA ARROSSI
Presidente

JORGE DELFIN LUNA
Director

CARLOS ALFREDO KNAUDT
Director

GONZALO VIDAL DEVOTO
Síndico Titular
Abogado (U.C.A.)
C.P.A.C.F. T° 97 F° 910



**RESEÑA INFORMATIVA
CORRESPONDIENTE AL PERÍODO INTERMEDIO
FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2025**

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda constante - Nota 2.1.2)

Leasing

- Al 30 de junio de 2025 no se han liquidado operaciones de leasing.

Emisión de deuda

- Al 30 de junio de 2025 el saldo total de ON's es de 46.046 millones. El monto del programa actual es de usd 150 millones, con un rating "AA" por parte de Fix SCR S.A. Agente Calificadora de Riesgo.

2. PERSPECTIVAS

Rombo Compañía Financiera SA, siendo una Sociedad de la Alianza Renault-Nissan-Mitsubishi posee un sólido posicionamiento en el mercado de financiación de vehículos de la marca, para lo cual cuenta con una amplia gama de líneas de crédito.

Entre los objetivos fijados por la Entidad se encuentran los de seguir liderando el mercado de financiación dentro de la marca Renault y Nissan, integrar su política de financiación en la política comercial de Renault Argentina y Nissan Argentina, y desplegar un plan integral de fidelización de la red de concesionarios conjuntamente con una política comercial innovadora.

La Entidad se encuentra realizando un activo manejo de su plan de fondeo lo que permite y continuará permitiendo ofrecer líneas de créditos competitivas en todas sus ofertas (tasas subsidiadas, tasas sin subsidio tanto para vehículos nuevos como vehículos usados).

Adicionalmente, la intención es la de continuar con la política de incorporar nuevas líneas de negocios y ofertas, así como también lanzar acciones de marketing directo, acciones de fidelización con los concesionarios de nuestra red oficial y otras destinadas puntualmente a mejorar la calidad de atención y servicio a nuestros clientes

Firmado a los efectos de su identificación con
nuestro informe de fecha 14 de agosto de 2025
P/ COMISIÓN FISCALIZADORA

ANDREA VERONICA ARROSSI
Presidente

JORGE DELFIN LUNA
Director

CARLOS ALFREDO KNAUDT
Director

GONZALO VIDAL DEVOTO
Síndico Titular
Abogado (U.C.A.)
C.P.A.C.F. T° 97 F° 910



**RESEÑA INFORMATIVA
CORRESPONDIENTE AL PERÍODO INTERMEDIO
FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2025**

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda constante - Nota 2.1.2)

ESTRUCTURA PATRIMONIAL AL 30/06/2025 COMPARATIVA CON PERÍODOS ANTERIORES

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda constante)

	<u>30/06/2025</u>	<u>30/06/2024</u>	<u>30/06/2023</u>	<u>30/06/2022</u>	<u>30/06/2021</u>
Total del Activo	215.595.232	74.733.093	151.272.661	195.673.898	187.560.411
Total del Pasivo	<u>175.830.011</u>	<u>52.854.272</u>	<u>131.970.236</u>	<u>172.793.846</u>	<u>152.354.528</u>
Total del Patrimonio Neto	39.765.221	21.878.821	19.302.425	22.880.052	35.205.883

ESTRUCTURA DE RESULTADOS AL 30/06/2025 COMPARATIVA CON PERÍODOS ANTERIORES

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda constante)

	<u>30/06/2025</u>	<u>30/06/2024</u>	<u>30/06/2023</u>	<u>30/06/2022</u>	<u>30/06/2021</u>
Resultado neto por intereses	37.382.586	22.741.130	23.080.056	12.290.562	11.994.802
Resultado neto por comisiones	(3.768.971)	(1.608.647)	(2.738.065)	(2.425.962)	(1.987.642)
Resultado neto por medición de instrumentos financieros a valor razonable	(1.972.676)	(536.144)	653.100	265.323	-
Otros Ingresos operativos	192.242	877.539	1.209.892	1.952.827	3.410.480
Cargos por incobrabilidad	(1.177.471)	(645.116)	(1.134.842)	(1.274.460)	(2.045.900)
Beneficios al personal	(1.159.712)	(1.153.894)	(1.063.650)	(1.039.673)	(1.062.164)
Gastos de administración	(4.062.407)	(2.856.858)	(3.426.054)	(3.758.458)	(3.461.098)
Depreciaciones y desvalorizaciones de bienes	(41.890)	(37.972)	(68.333)	(80.324)	(80.324)
Otros gastos operativos	(5.645.418)	(3.669.224)	(5.325.053)	(4.244.252)	(4.370.967)
Resultado por la posición monetaria neta - pérdida	(4.583.588)	(9.113.938)	(5.687.058)	(6.662.973)	(6.615.001)
Resultado antes del impuesto a las ganancias	15.162.695	3.996.876	5.499.993	(4.977.390)	(4.217.814)
Impuesto a las ganancias	<u>(5.202.014)</u>	<u>(1.401.335)</u>	<u>(719.111)</u>	<u>(1.646.676)</u>	<u>(3.350.383)</u>
Resultado neto del período – Ganancia / (Pérdida)	<u>9.960.681</u>	<u>2.595.541</u>	<u>4.780.882</u>	<u>(6.624.066)</u>	<u>(7.568.197)</u>

Firmado a los efectos de su identificación con
nuestro informe de fecha 14 de agosto de 2025
P/ COMISIÓN FISCALIZADORA

ANDREA VERONICA ARROSSI
Presidente

JORGE DELFIN LUNA
Director

CARLOS ALFREDO KNAUDT
Director

GONZALO VIDAL DEVOTO
Síndico Titular
Abogado (U.C.A.)
C.P.A.C.F. T° 97 F° 910



**RESEÑA INFORMATIVA
CORRESPONDIENTE AL PERÍODO INTERMEDIO
FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2025**

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda constante - Nota 2.1.2)

	<u>30/06/2025</u>	<u>30/06/2024</u>	<u>30/06/2023</u>	<u>30/06/2022</u>	<u>30/06/2021</u>
Resultado del período por instrumentos de cobertura a valor razonable con cambios en el ORI	-	-	-	-	(407.744)
Impuesto a las ganancias	-	-	-	-	109.958
Resultado integral total del período - Ganancia / (Pérdida)	9.960.681	2.595.541	4.780.882	(6.624.066)	(7.865.983)

ESTRUCTURA DEL FLUJO DE EFECTIVO AL 30/06/2025 COMPARATIVO CON PERÍODOS ANTERIORES

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda constante)

	<u>30/06/2025</u>	<u>30/06/2024</u>	<u>30/06/2023</u>	<u>30/06/2022</u>	<u>30/06/2021</u>
Fondos (utilizados en) / generados por las Actividades Operativas	(28.323.569)	4.242.344	18.217.513	(6.084.138)	24.317.768
Fondos generados por / (utilizados en) las Actividades de Financiación	31.270.285	(4.194.082)	(14.853.972)	(5.974.863)	(18.595.708)
Resultado monetario por tenencia del efectivo y sus equivalentes	(1.471.128)	(4.347.911)	(6.247.842)	(7.686.598)	(3.747.295)
Total de fondos generados / (utilizados) durante el período	1.475.588	(4.299.649)	(2.884.301)	(19.745.599)	1.974.765

Firmado a los efectos de su identificación con nuestro informe de fecha 14 de agosto de 2025
P/ COMISIÓN FISCALIZADORA

ANDREA VERONICA ARROSSI
Presidente

JORGE DELFIN LUNA
Director

CARLOS ALFREDO KNAUDT
Director

GONZALO VIDAL DEVOTO
Síndico Titular
Abogado (U.C.A.)
C.P.A.C.F. T° 97 F° 910



**RESEÑA INFORMATIVA
CORRESPONDIENTE AL PERÍODO INTERMEDIO
FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2025**

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda constante - Nota 2.1.2)

DATOS ESTADÍSTICOS AL 30/06/2025 COMPARATIVO CON IGUAL PERÍODO DEL EJERCICIO ANTERIOR

	<u>EVOLUCIÓN DEL PERÍODO 30/06/2025-2024</u>	<u>EVOLUCIÓN DEL PERÍODO 30/06/2024-2023</u>	<u>EVOLUCIÓN DEL PERÍODO 30/06/2023-2022</u>
Préstamos totales	206,47%	(46,75%)	(24,95%)
Resultados	283,76%	(45,71%)	172,17%
Patrimonio Neto	81,75%	13,35%	(15,64%)

ÍNDICES AL 30/06//2025 COMPARATIVO CON IGUAL PERÍODO DEL EJERCICIO ANTERIOR

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda constante)

		<u>30/06/2025</u>	<u>30/06/2024</u>	<u>30/06/2023</u>	<u>30/06/2022</u>	<u>30/06/2021</u>
Liquidez						
<u>Activo Corriente</u>	[0,02	0,11	0,19	0,10	0,13
Pasivo Corriente						
	Disponibilidades					
	Otras Oblig por Interm. Financiera					
Solvencia						
	<u>Activo</u>	1,23	1,41	1,15	1,13	1,23
	Pasivo					
Inmovilización del capital						
	<u>Activo no corriente</u>	0,99	0,94	0,84	0,91	0,90
	Activo					
Rentabilidad						
	<u>Resultado</u>	0,25	0,12	0,25	(0,29)	(0,22)
	PN					

Firmado a los efectos de su identificación con nuestro informe de fecha 14 de agosto de 2025
P/ COMISIÓN FISCALIZADORA

ANDREA VERONICA ARROSSI
Presidenta

JORGE DELFIN LUNA
Director

CARLOS ALFREDO KNAUDT
Director

GONZALO VIDAL DEVOTO
Síndico Titular
Abogado (U.C.A.)
C.P.A.C.F. T° 97 F° 910